
9Teresina - Quinta-feira, 30 de outubro de 2008 • No 208

Diário Oficial

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 109/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   1185/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Implantação e Recuperação em
Revestimento Primário e Obras D´Arte Correntes, na Rodovia Municipal,
trecho Entr. PI – 229 (Cabeceira) / Loc. Sítio / Entr. PI – 229 (Morrinhos);
Entr. PI 229 / Assentamento M. Policarpo; Entr.  – BR – 020 / Assentamento
Baixões dos Gerais, com uma extensão de 21,30 Km,   pelo  prazo de  60
(sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTA INES LTDA
VALOR:  R$ 145.643,50 (cento e quarenta e cinco mil,seiscentos e
quarenta e três reais e cinqüenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº  049/2008
DATA:  08  de  Outubro   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e Getúlio Alves de Carvalho /Diretor Financeiro/ Construtora Santa
Inês Ltda.

OF. 630

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo: 745/2008

Modalidade: Convite 156/2008

Objeto: Recuperação de 12,50 km de estrada vicinal no trecho Povoado
Ponta da Serra, Assentamento Serra do Mel, Povoado Serra do  Maracujá,
no município de São João da Canabrava – PI. O IDEPI , através da
Coordenadoria de Licitações, torna público a REPETIÇÃO da licitação na
modalidade acima descrita. Os interessados poderão obter o edital
detalhado contendo as especificações e bases, junto a sala da
Coordenadoria a Rua Altos, 3541, Agua Mineral, Teresina – PI,  fone 0xx86
32141016, podendo participar somente os cadastrados ou os que o fizerem
e retirarem o edital até o 1º dia anterior ao de sua abertura. A documentação
de habilitação e a proposta de preço deverão ser entregues no dia 06 de
novembro de 2008 às 08:00, na sala de reuniões daCoordenadoria de
Licitações, no endereço mencionado acima.

Teresina., 29 de novembro de 2008

Frederico Herbert Págels de Sá
Coordenador de Licitações

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo: 298/2008

Modalidade: Convite 118/2008

Objeto: Recuperação de 8,00 km de estrada vicinal ligando o Povoado Boa
Vista à Localidade Roça Velha, no Município de Socorro do Piauí – PI. O
IDEPI , através da Coordenadoria de Licitações, torna público a
REPETIÇÃO da licitação na modalidade acima descrita. Os interessados
poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases,
junto a sala da Coordenadoria a Rua Altos, 3541, Agua Mineral, Teresina –
PI,  fone 0xx86 32141016, podendo participar somente os cadastrados ou os
que o fizerem e retirarem o edital até o 1º dia anterior ao de sua abertura. A
documentação de habilitação e a proposta de preço deverão serentregues no
dia 05 de novembro de 2008 às 08:00, na sala de reuniões da Coordenadoria de
Licitações, no endereço mencionado acima.

Teresina., 28de novembro de 2008

Frederico Herbert Págels de Sá
Coordenador de Licitações

OF. 1067

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 068/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
068/2008, que tem como objeto a contratação de uma empresa para a
recuperação de estrada vicinal, trechos: Pereiras/Barra do Piracuruca, no
município de São José do Divino-PI. Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas,
na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina –
Piauí, às 9 horas do dia 17 de novembro de 2008.  A forma pela qual
deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações
dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no
Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta
do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados,
na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13
horas.

Teresina, 29 de outubro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 1068

OUTROS

EXTRATO RESUMIDO

A ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE CAPOEIRA GINGA PIAUÍ, entidade
com duração indeterminada, com sede a Rua Rui Barbosa, nº 3033, Bairro
Matadouro, e foro nesta cidade de Teresina, Piauí. rege-se pelo estatuto:
tem a finalidade, apoiar, defender, lutar, e promover o bem estar dos
praticantes de capoeira. Seus membros são os capoeiristas associados à
associação. Seus órgãos importantes são: Assembléia Geral Extraordinária
e Ordinária, Diretoria e Conselho Fiscal. Seus patrimônios são as
contribuições dos Associados e as recebidas por serviços prestados a
terceiros, alem de auxilio recebidos de entidades publicas e privadas. Este
estatuto foi aprovado em Assembléia Geral realizada em 02 de Outubro de
2008, no Centro Integrado de Artes (CIARTE Matadouro – Teatro do Boi),
localizado na Rua Rui Barbosa, nº 3033, Bairro Matadouro.

Teresina, Pi, 28 de Outubro de 2008.

José Francisco Alves
Presidente

P.P.  9796

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

EDITAL

A SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ -
SEINFRA, CNPJ 06.553.531/001-98, torna público que requereu junto à
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos SEMAR/PI, as Licenças
Prévia (LP) e de Instalação (LI) para implantação de Urbanização do Porto
dos Tatus, Zona Urbana do município de Ilha Grande-PI.

Teresina, 28 de Outubro   de 2008.

OF. 958


